Triumphus
 anni

Mulierum ha
 uirili pugna

Tetricus

Timian Ga

Zenobia

plurimi cū omni exercitu / ut nona hora ex quo
ingredi pompa cepit / uix ipse in capitolium per
uenerit. Triumphum ipsum secuti sunt ludi Sce
nici / Circenses / uenationes item / Ludiq; gladi
atorii & naumachia / coronæ etiam siligineo / e
pane populo datæ.

DE. ACCIPIENDIS. HOSPI TIBVS.

In accipiēdis etiā hospitibus / cū hospitalitas ipsa
iure data sit laudi / magnūq; ciuitati ornāmētū
afferat / nō solū uidendū id est ut liberales in eo
simus / uerū etiā ut magnifici : q̄ res si in priuatīs
hominibus iure plurimū cōmendatur / quanto
magis in principibus ac Regibus debet splēdes
cere : cū in iis satis nō sit si hospitalitas ipsa libe
ralis fuerit / nisi sit etiam splendens atq; magnifi
ca : sed de splendore post : nūc de magnificētia in
qua exercenda ut dignitas illa de qua tam multa
dicta sunt retineri possit / persona eius qui hospi
tio acceptus ē / & tua qui accepis ē uidēda. Genus
etiā uite : etas quoq; ac t̄p̄a diligēter cōsideranda.
Fuit in hac pte Magnificus Rex Alfonsus qui p

pe qui eos qui ad se diuertissent non solum acci-
 piebat liberaliter ac splendide uerū donis magni-
 ficentissime pro cuiusq; dignita-
 te nullum adeo honestandi ac munerādi genus
 omittens in illis exornandis. Et quoniam in eā
 partem incidimus quæ ad munera pertinet ac
 donandi gratiam / eaq; tanq̄ condimentū quod-
 dam est magnificentiæ totius. De hac deinceps
 dicemus.

DE. MVNERIBVS.

Principio munera ipsa / & dante & accipiēte digna
 esse debent: quibus quæ gratia inesse potest / si
 neutrū decuerint: deinde etiam magna. Quid
 enim magnificum habere possunt ubi pusilla fu-
 erint / quis interdum & pusilla plurimum gratiæ
 apud eum qui accipit inueniant: quod persona
 ipsa aut affectus accipientis præstat: pueros enī
 ac puellas non tam doni ipsius precium mouere
 solet / q̄ pulchritudo atq; ornatus / & que hodie
 dicitur elegantia siquidem pocula ex nobilissi-
 mo uitro quod nunc cristallinum uocamus / am-
 plius q̄ argentea puellam delectauerint / & puerū

Elegantia

pusillus equus magis q̄ tarentinus interdū etiā
ipsa raritas precium facit. dicitur de nimia uolup
tate exiliisse Alfonso cum Anconitanus Cyri
acus succino eum donauit / quo pansis alis mus
ca includebatur parua imo pusilla sane res / at ra
ritas apud principem qui non tam precium / q̄
ipsam raritatem metiebat / maximam fecit. Nō
nunq̄ etiam artificium ipsum commendat mu
nera. Quid tam habuit in delitiis idem hic Al
fonsus q̄ tabellam Ioannis pictoris ? Sunt qui
minutissimum uasculum ex iis que porcellanica
dicuntur / argenteis atq̄ aureis etiam precii maio
ris anteponant. Quæ res efficiunt ut aliquando
muneris præstantia / non tam ab ipso precio q̄ a
pulchritudine / raritate / elegancia / artificioq̄ iudi
cetur: proinde magnitudo illa que magnificum
debet / interdum non tam precio censenda est / q̄
his ipsis quibus dicimus commédari solere mu
nera. Dicitur Alexander Macedo in honorem
Phaili impigri & fortis atletæ / multas exuuias
dono Crotoniatis misisse / quas uidelicet uictoria
ipsa magis q̄ precium magnas ac gratas faceret
contra ut gemmas vnionesq̄ non magnitudo
ea quæ quantitas dicitur / sed precium ipsum /

im̄ quo paruis
miseria includebat

bella Jo. pictoris

x. Man.

quædam commendat: adeo munerum magni-
 tudo nunc a precio / nunc a raritate / dignitas au-
 tem ab eo potius qui accipit metienda est. qua-
 rum rerum diligentem æstimatorem magnificū
 esse decet. Nuper Assiriorum Rex ad Ferdinan-
 dum inter alia munera Camelum pardalū misit /
 & asinū quē ex ultimis orientis partibus adduc-
 tū constat. Quid asino uilius? Ad eū tamē spe-
 ctādū multi remotissimis e locis uenere. Fecit au-
 tē spectabilē res una / q̄ cū esset maculoso pilo uir-
 gatū corpus ostentabat / diuersicoloribus ac pa-
 ribus lineis. Fuere in his muneribus res qdē mul-
 te & p̄ciose / duo tamē hæc aīalia / ut peregrina / ut
 nō ante uisa reddidere donum ipsum etiam spe-
 ctandum. Facit interdum munerum magnitu-
 dinē uarietas ipsa; interdū etiam multitudo / ut
 cū Hieron Syracusanus tantā tritici atq; hordei
 uim / tantū etiā uestiū numerū Romā deferendū
 curauit. Aliquando uolūtas dantis longe preci-
 osius donū ipsum efficit / ut cum in tanta populi
 Ro: calamitate / in tot populorū defectiōibus / or-
 do & populus Neapolitanus / q̄draginta aureas
 pateras eidē dono misit. Quis etiā dubitet cui do-
 na mittēt / si is liberali ac magnifico sit animo

Alliroy rex.

Asinus

Hebron siran

cum eo magnificentius agendū? Si enim ubiq;
magnificum decent magna | honestum sane erga
magnificos gerere sese q̄ magnificentissimū. Pō
peio magno Tigranes Rex sexies millies talētū
dono dedit. Videntur tum Græciæ principes
tum Egypti atq; Assiric Reges in mittendis ad
Apollinem muneribus de magnitudine certasse
quidā tamen non tā id agere uoluere | ut uideren
tur magnifici q̄ ut erga deum grati | qualis fuit
Agésilauus qui rebus a se feliciter atq; e sententia
gestis decimæ nomine | plura q̄ centū talenta bi
ennio mittenda deo curauerit. Alfonso nō erga
alios modo | uerū etiam aduersus milites magni
ficentia usus est | quos tum auratis lorice ac tale
ris | tum sericis uestibus pro cuiusq; dignitate or
nabat | interdum etiam auro | argentoue intextis
aut bracteatis. Itaq; eius exercitu nihil illis tēpo
ribus uisum est splendidius. Ferūt Mutiū Sfor
tiam cum aliquando conferturus cum Alfonso
manum esset | petentibus militibus signum quo
ab amico hostem discernent | respondisse | ut
quem magnifice ornatum splendideq; faleratū
uidissent | eum hostem putarent. Dona etiā quæ
dam non tam ipsa per se magna sunt | q̄ q̄ eorū

grandi reg

Agésilauus

omnis.

muti sforia

qui mittunt auctoritas. Maiestasq; magna efficit
 ut cum Senatus populusq; Romanus sella ebur
 nea/uestibusq; Senatoriis Regem aliquem bene
 meritum donabat : ipsius enim Senatus ac po
 puli terrarum principis iudicium/donū illustra
 bat:eiusmodi autē dona eo illustriora sunt quo
 rariora/nec tam petentibus dantur/q̄ sponte be
 nemeritis mittuntur. Omnino autem munerū
 finis gratuitus esse debet / qui si uoluptatem ali
 quam/quæ parum honesta sit respectet/nequaq̄
 mihi qui finem hunc sequatur magnificus iudi
 cabitur/sed uoluptarius quispiā. & Mercator re
 rū earum quæ sūt homini cū beluis communes
 quo nec melior uideri potest q̄ utilitatē secutus
 magna dat/ut paulo post referat maiora : quod
 in regibus præsertim est turpissimū quorū ani
 mos etiam suspitione auaritiæ uacuos esse decet
 quanq̄ seculo nostro uix aliud genus hominū
 tā libenter atq; assidue mercaturā exercet / qui ta
 mē dū ostentare uolūt magnificentiā/ Istriones
 Scurras/Tibicenes maximis donis psequuntur
 Quin siquos benemeritos muneribus aliquan
 do affecerint/non tam uolentes id agunt/q̄ ut su
 spitionem deuitent auaritiæ/ aut aliam secuti ra

m i

Magnificus
 voluptarius

tionem consiliū suū celant. In utroq; autem ma
ximū inest uicium : nihil enim fictum aut fuca
tum habere uirtus debet : nec sine delectu recte
agi quicq; potest. Aulus Vitellius dicitur nullo
modo nullo delectu habito / non solum donas
se sua / uerum etiam largitus aliena qui mihi dis
sipator ac tyrannus ueriusq; magnificus dicēdus
uideretur . At Hadrianus quem tradunt Reges
omnes uicisse munerum magnificencia nihil ta
le admisit / namq; ut fuit in conferendis muni
bus magnificentissimus / sic alieni continentissi
mus / & in delectu habendo etiam prudentissi
mus. Tacitus Augustus columnas centum e la
pide Numidico Hostiēsisibus dono dedit / qua
rum singulæ pedum trium ac uiginti fuisse di
cuntur : donum undiq; circumspectum. Fuit enī
& magnū / & ipso atq; Hostiensibus dignum / &
finis tum gratuitus / tum res cuius gratia donū
datum est q̄ honestissima : uoluit enim bonus
princeps Hostienses muneribus suis iuuare in cō
dēdo publico opere quod ab illis fuerat inchoa
tū.

DE PASCENDIS DOMI
BELLVIS.

Vitellius

Hadrianus

Augustus

Hostienses

Est etiã quasi quoddã magnificẽtiẽ ornamẽtũ pas-
 cere domi urfos pardos / leones multus fuit Al-
 fonsus in pascendis accipitribus : cuius filius
 Ferdinandus & patrem & Reges omnes de qui-
 bus fama est aliqua superare iudicatur non acci-
 pitribus modo sed equis canibusq; pascendis :
 quos ab extremis etiam terris plurimo ære con-
 quirit. Nec uero laudandos eos ducimus / qui
 ut aues ac mansuefactas pecudes pascant / ut spec-
 tacula edant / ut donis plurimos afficiant / ut ædi-
 ficet elegãter ac magnifice / aut auferũt a quibus
 etiã minime debet : aut qui amplectẽdi sunt / eos
 desertos patiũt : neq; enĩ magnificẽtia uacare de-
 bet iustitia : qua seruata nõ solũ in honore & pre-
 cio habenda est magnificentia : uerũ propter p̄-
 clara opera in admiratione tũ ciuiũ tum peregrĩ-
 norũ / quos uirtutis huius fama trahere in admi-
 rationẽ solet : nã q̄ suo in genere magnifica sunt
 ea qui nõ admiret̄ : præsertim cũ magnifici ipsi
 quidẽ ita instituti sint / ut quod faciẽdũ suscepe-
 rint / in eo nõ solũ nõ parcant pecuniã / uerũ id
 agant ut obliuisci sumptuũ uideantur / dũ opus
 ipsum euadat magnificum atq; excellẽs in gene-
 re suo / ut si qui contendere etiam uoluerint dif-

Alfonsus

Ferdinandus

faciles ad modum partes suscepturi sint : neque enim facile superari potest / qui ut dignitatē de qua diximus assequatur sumptuum ipsorum uideatur oblitus : quiq; in magnis operibus maior ipse appareat. efficiaturq; hoc pacto magnificentissimus Sunt etiam uirtutis huius alie species duæ quarum altera uersatur in ornatu / domesticaq; supellectile / altera in conuiuio / de quibus statim dicemus.